
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

Сорок четверта сесія 
 

РІШЕННЯ  

 

від 13.08.2024  року                     селище Ворохта                         № 394-44/2024 

 

  

Про затвердження комплексної цільової  

програми вдосконалення системи 

державного управління на території 

Ворохтянської територіальної громади за 

доходами та видатками  на 2024-2025 роки 

  

                

З метою виконання Кодексу цивільного захисту України від 2 жовтня 

2012 року № 5403-VI, відповідно до п. 22 ст. № 26  Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити комплексну цільову програму вдосконалення системи 
державного управління на території Ворохтянської територіальної громади за 
доходами та видатками  на 2024-2025 роки (далі - Програма додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на головного 

бухгалтера селищної ради (С. Бойчук). 

 

 

Селищний голова                                                                  Олег ДЗЕМ’ЮК 

 

 

 



Додаток 1 

                                                                                  до рішення Ворохтянської 

селищної ради  

                                                                  від 13.08.2024 року № 394-44/2024 р. 

 

Комплексна цільова програма вдосконалення системи державного 

управління на території Ворохтянської територіальної громади за 

доходами та видатками  на 2024-2025 роки. 

 
Паспорт 

 
Комплексної цільової програми вдосконалення системи 

державного управління на території  Ворохтянської територіальної 
громади за доходами та видатками  на 2024-2025 роки. 

 
     1.Ініціатор розроблення програми (замовник):  Надвірнянська 
районна державна адміністрація. 

 2.Розробник програми: Надвірнянська районна державна 
адміністрація. 

 3.Термін реалізації програми: 2 роки. 
 4.Етапи реалізації програми: 2024-2025 роки. 
 5.Обсяги фінансування програми: (тис. грн) 
 

Роки   Обсяги фінансування (тис.грн) 
 

 

 

Назва  

 

предмету 
закупівлі 

сума в т.ч. за джерелами фінансування 

 

 

 

 
Місцевий бюджет Інші джерела 

2
0
2
4

- 
2
0
2

5
 

Оргтехіка 
70,00 

150 

 

 

Посвідчення 

ветеранам та 

сім’ям  
20,00 

Папір  
30,00 

Марки 
5,00 

Конверти 
5,00 

 Канцтовари  
20,0  

 

 
 

6. Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування комплексної 

цільової програми  вдосконалення системи державного управління на 

території  Ворохтянської територіальної громади за доходами та видатками  

на 2024-2025 роки. 

7. Очікувані результати виконання Програми. 



Реалізація заходів сприятиме: 

 

Виконання комплексної цільової програми вдосконалення системи 

державного управління на території  Ворохтянської територіальної 

громади 2024-2025 роки  дасть можливість забезпечити: 

 

- підвищення ефективності роботи районної державної адміністрації 

для забезпечення реалізації державної та ветеранської політики на 

території  Надвірнянського району та здійснення контролю за 

дотриманням бюджетного законодавства на всіх стадіях бюджетного 

процесу; 

 

- підвищення соціального захисту ветеранів та членів їх сімей, 

зокрема забезпечення психологічної реабілітації, соціальної та професійної 

адаптації, зайнятості, підвищення конкурентоспроможності на ринку 

праці; 

 - надання статусу та видачі посвідчень ветеранам (учасникам 

бойових дій в частині видачі посвідчення) та членам сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників 

і Захисниць України; 

- популяризації та забезпеченню формування позитивного образу 

ветерана у суспільстві. 
 
8.Термін звітності: один раз в рік. 
 

Обґрунтування 

комплексної цільової програми вдосконалення системи державного 

управління на території  Ворохтянської територіальної громади 2024-2025 

роки. 

Загальна частина 

 Програма розроблена відповідно до вимог Закону України « Про 

місцеві державні адміністрації» та спрямована на здійснення загальної 

організації та управління виконання районного бюджету, щодо реалізації 

державної політики у сфері соціального захисту ветеранів війни, осіб, які 

мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників 

Революції Гідності (далі – ветерани), членів сімей таких осіб і членів сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України (далі – члени сімей ветеранів), а також 

щодо забезпечення прав і свобод зазначених осіб під час переходу від 

військової служби до цивільного життя військовослужбовців з числа 

ветеранів війни, які звільняються або звільнені із військової служби, 

визначені згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 11 липня 

2023 року № 702 «Деякі питання діяльності територіальних органів 

Міністерства у справах ветеранів та підрозділів обласної, Київської та 

Севастопольської міської, районної, районної в мм. Києві та Севастополі 

державних адміністрацій  з питань ветеранської політики» та з 



урахуванням Положення про Міністерство у справах ветеранів України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 

року № 1175 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 

квітня 2020 року № 276).     

Враховуючи Закон України «Про правовий режим воєнного стану» 

та неможливість профінансувати коштами загального фонду державного 

бюджету відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

09.06.2021 №590 «Про затвердження Порядку виконання повноважень 

Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах 

воєнного стану» (зі змінами)  придбання оргтехніки, знаків поштової 

оплати (марок), конвертів, паперу, необхідно дофінансувати 

Надвірнянську районну державну адміністрацію з місцевого бюджету. 
Мета Програми: 

 - забезпечує на території Надвірнянського району реалізацію 
державної ветеранської політики, зокрема щодо соціального захисту 
ветеранів та членів сімей ветеранів, а також забезпечення прав і свобод 
зазначених осіб під час переходу від військової служби до цивільного 
життя військовослужбовців з числа ветеранів війни, які звільняються або 
звільнені із військової служби; 

Основні завдання Програми: 
- забезпечення реалізації державної ветеранської політики, а саме з 

питань: соціального захисту ветеранів та членів їх сімей, зокрема 
забезпечення психологічної реабілітації, соціальної та професійної 
адаптації, зайнятості, підвищення конкурентоспроможності на ринку 
праці, а також санаторно-курортним лікуванням, житлом; надання, 
позбавлення статусу та видачі посвідчень ветеранам війни («Посвідчення 
особи з інвалідністю внаслідок війни», «Посвідчення учасника війни» і 
відповідні нагрудні знаки), членам сімей загиблих (померлих) ветеранів 
війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України 
(«Посвідчення члена сім'ї загиблого», «Посвідчення члена сім’ї загиблого 
Захисника чи Захисниці України»); переходу від військової служби до 
цивільного життя військовослужбовців, які звільняються або звільнені із 
військової служби з числа ветеранів війни; розвитку спорту ветеранів 
війни та фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів війни; 

-  вшанування пам’яті ветеранів; популяризації та забезпеченню 
формування позитивного образу ветерана у суспільстві;  

-  забезпечення прав і свобод ветеранів та членів сімей ветеранів;  
- забезпечення реалізації державної політики у сфері залучення 

ветеранів війни до утвердження української національної та громадянської 
ідентичності, у тому числі через реалізацію заходів національно-
патріотичного та військово-патріотичного виховання; 

- визначення потреб ветеранів та членів їх сімей на території 
Надвірнянського району, внесення пропозицій щодо задоволення таких 
потреб відповідним органами державної виконавчої влади та органами 
місцевого самоврядування відповідно до чинного законодавства; 

-  сприяння органам місцевого самоврядування та взаємодія з ними 
у питаннях соціального захисту ветеранів та членів сімей ветеранів, 
реалізації прав таких осіб та їхньої реінтеграції у громади, спільноти та 
родини;  



- участь в інформаційному та методичному забезпеченні надання 
адміністративних послуг для ветеранів та членів сімей ветеранів через 
органи місцевого самоврядування, центри надання адміністративних 
послуг. 

Фінансове забезпечення 
 комплексної цільової програми вдосконалення системи 

державного управління на території  Ворохтянської територіальної 

громади 2024-2025 роки. 

Фінансування Програми буде здійснюватися у відповідності до 

чинного законодавства України з місцевого бюджету. 
На виконання заходів, передбачених Програмою, необхідно: 
 

Роки  Обсяги фінансування (тис.грн) 
  

 

Всього в т.ч. за джерелами фінансування 
 

 

 

 
Місцевий бюджет Інші джерела 

2024 100 100  
2025 50 50  

 
 

Секретар ради                                                                      Ярослав БІЛОУС 
 



Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування Програми 

Назва замовника: Надвірнянська районна державна адміністрація. 
          Назва програми: комплексної цільової програми вдосконалення системи державного управління на 

території  Ворохтянської територіальної громади 2024-2025 роки. 
 

№

 з/п 

 

 

 

Найменування 

підпрограм 

 

 

 

Виконавець 

 

 

 

Термін 

виконання 

 

 

 

Орієнтовні обсяги фінансування (тис. грн.) Очікувані результати 

 

 

 

роки 

 

 

всього 

 

 

джерела фінансування 

державний

бюджет 

місце-

вий  

бюджет 

Інші 

джерела 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Матеріально-технічне 
забезпечення  2024-
2025 роки 

Надвірнянська 
районна державна 
адміністрація 

2024-2025 2024 
2025 

100,000 
50,000 

 100,000 

50,000 

 Забезпечення реалізації 

державного управління у 

сфері ветеранської 

політики 

Всього   150,000 
 

 150,000 
 

  

 

 

Секретар ради                                                                                                                                                Ярослав БІЛОУС 


